
28  diário oficial Nº 34.626 Sexta-feira, 02 DE JULHO DE 2021

CONSIDERANDO o disposto no Decreto nº 1.180 de 12.08.2008.
R E S O L V E:
CONCEDER ao servidor abaixo, suprimento de fundos no valor de R$ 
3.200,00 (Três Mil e Duzentos Reais), para pagamento de despesas mi-
údas durante o mês de JULHO/2021, que não podem subordinar-se ao 
processo normal de aplicação da Fundação Pública Estadual Hospital de 
Clínicas Gaspar Vianna.
CONCEDER o prazo de 30 (TRINTA) dias para aplicação e mais 15 (QUIN-
ZE) dias, contados da data do recebimento, para encaminhamento de 
prestação de contas, sendo que após esse período estará o servidor im-
pedido de receber novo suprimento de fundos, além de estar sujeito a 
tomada de contas especial.
NOME: LEANDRO SOUZA RODRIGUES
CARGO: AUX. ADMINISTRATIVO
MATRÍCULA: 5827850/2
RG: 3033527
CPF: 646.381.202-10
333903096 – MATERIAL DE CONSUMO…...............................R$ 3.000,00
333903996 – SERVIÇO DE TERCEIROS – PESSOA JURÍDICA….....R$ 200,00
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
IVETE GADELHA VAZ
Diretora Presidente da FHCGV
PORTARIA Nº 374, DE 01 DE JULHO DE 2021
A Diretora Presidente da Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas 
Gaspar Vianna, no uso das atribuições que lhe foram conferidas pelo De-
creto de 19 de Junho de 2020, publicado no DOE nº 34.259 de 22 de Junho 
de 2020.
CONSIDERANDO o disposto no Decreto nº 1.180 de 12.08.2008.
R E S O L V E:
CONCEDER ao servidor abaixo, suprimento de fundos no valor de R$ 
700,00 (Setecentos Reais), para pagamento de despesas miúdas durante o 
mês de JULHO/2021, que não podem subordinar-se ao processo normal de 
aplicação da Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas Gaspar Vianna.
CONCEDER o prazo de 30 (TRINTA) dias para aplicação e mais 15 (QUIN-
ZE) dias, contados da data do recebimento, para encaminhamento de 
prestação de contas, sendo que após esse período estará o servidor im-
pedido de receber novo suprimento de fundos, além de estar sujeito a 
tomada de contas especial.
NOME: HELENA LUCIA FERREIRA PERES
CARGO: ADMINISTRADOR
MATRÍCULA: 5520240/2
RG: 0300469
CPF: 218.843.902-34
333903096 – MATERIAL DE CONSUMO…..................................R$ 700,00
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
IVETE GADELHA VAZ
Diretora Presidente da FHCGV
PORTARIA Nº 375, DE 01 DE JULHO DE 2021
A Diretora Presidente da Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas 
Gaspar Vianna, no uso das atribuições que lhe foram conferidas pelo De-
creto de 19 de Junho de 2020, publicado no DOE nº 34.259 de 22 de Junho 
de 2020.
CONSIDERANDO o disposto no Decreto nº 1.180 de 12.08.2008.
R E S O L V E:
CONCEDER ao servidor abaixo, suprimento de fundos no valor de R$ 
2.400,00 (Dois mil e Quatrocentos Reais), para pagamento de despesas 
miúdas durante o mês de JULHO/2021, que não podem subordinar-se ao 
processo normal de aplicação da Fundação Pública Estadual Hospital de 
Clínicas Gaspar Vianna.
CONCEDER o prazo de 30 (TRINTA) dias para aplicação e mais 15 (QUIN-
ZE) dias, contados da data do recebimento, para encaminhamento de 
prestação de contas, sendo que após esse período estará o servidor im-
pedido de receber novo suprimento de fundos, além de estar sujeito a 
tomada de contas especial.
NOME: OCYR CARVALHO PEREIRA
CARGO: AGENTE ADMINISTRATIVO
MATRÍCULA: 5148138/1
RG: 4760417
CPF: 291.728.022-00
333903096 – MATERIAL DE CONSUMO…..............................R$ 2.000,00
333903996 – SERVIÇO DE TERCEIROS – PESSOA JURÍDICA….....R$ 400,00
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
IVETE GADELHA VAZ
Diretora Presidente da FHCGV
PORTARIA Nº 376, DE 01 DE JULHO DE 2021
A Diretora Presidente da Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas 
Gaspar Vianna, no uso das atribuições que lhe foram conferidas pelo De-
creto de 19 de Junho de 2020, publicado no DOE nº 34.259 de 22 de Junho 
de 2020.
CONSIDERANDO o disposto no Decreto nº 1.180 de 12.08.2008.
R E S O L V E:
CONCEDER ao servidor abaixo, suprimento de fundos no valor de R$ 
1.000,00 (Um Mil Reais), para pagamento de despesas miúdas durante o 
mês de JULHO/2021, que não podem subordinar-se ao processo normal de 
aplicação da Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas Gaspar Vianna.
CONCEDER o prazo de 30 (TRINTA) dias para aplicação e mais 15 (QUIN-
ZE) dias, contados da data do recebimento, para encaminhamento de 
prestação de contas, sendo que após esse período estará o servidor im-
pedido de receber novo suprimento de fundos, além de estar sujeito a 
tomada de contas especial.

NOME: ROSICLEIDE FONSECA DA SILVA
CARGO: AGENTE ADMINISTRATIVO
MATRÍCULA: 5360854/2
RG: 2096705
CPF: 394.650.202-49
333903096 – MATERIAL DE CONSUMO…..................................R$ 850,00
333903996 – SERVIÇO DE TERCEIROS – PESSOA JURÍDICA….....R$ 150,00
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
IVETE GADELHA VAZ
Diretora Presidente da FHCGV

Protocolo: 675208

.

.

LICENÇA PARA TRATAMENTO DE SAÚDE
.

Laudo: 194/21
Nome: PEDRO DIAS DA SILVA
Matrícula: 5939700/2
Cargo/ Lotação: Técnico de Enfermagem/FPEHCGV
Período: 16/06/2021 a 25/06/2021
Laudo: 204/21
Nome: RANDERSON ALBERTO DA SILVA PINTO
Matrícula: 57226645/2
Cargo/ Lotação: Técnico de Enfermagem/FPEHCGV
Período: 23/06/2021
LICENÇA NOJO
Nº de Dias: 08 (Oito) dias
Nome: BAZILINETE GONCALVES PANTOJA
Matrícula: 54184923/2
Cargo:/Lotação: Técnico de Enfermagem/FPEHCGV
Período: 24/04/2021 a 01/05/2021.
Grau de parentesco: IRMÃ
N° da Certidão: 0686010155 2021 4 00015 012 0005610 31

Protocolo: 674948

AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO
.

HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 60/FHCGV/2021
OBJETO: A presente licitação tem por objeto o Registro de Preços para 
aquisição eventual de Solução de eletrólitos via endovenosa para atender a 
necessidade de 12 (doze) meses nas clínicas, unidades de terapia intensi-
va, centro cirúrgico e obstétrico da Fundação Pública Estadual Hospital de 
Clínicas Gaspar Vianna (FHCGV).
EMPRESA(S) VENCEDORA(S):

ITEM ESPECIFICAÇÃO QUANT VALOR UNI-
TÁRIO VENCEDOR

1. 

Solução de eletrólitos PH 7,4 concentrações aproximadas 
em cada 100mL: 526 mg de Cloreto de sódio, 502 mg de 
Gluconato de sódio, 368 mg de acetato de sódio tri-hidra-
tado, 37 mg de Cloreto de potássio, 30 mg de Cloreto de 
magnésio, hidróxido de sódio para ajuste de pH 7,4 (6,5 

– 8,0) Osmolaridadade: 294 mosmol/L
Apresentação: Frasco ou Bolsa 500ml

 

3.500 R$ 42,44
HALEX ISTAR 

INDUSTRIA FARMA-
CEUTICA SA

TOTAL DO PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 60/FHCGV/2021:
R$ 148.540,00 (Cento e quarenta e oito mil e quinhentos e quarenta reais).
Belém/PA, 01 de Julho de 2021.
Ivete Gadelha Vaz
Ordenadora Responsável

Protocolo: 674783
HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 59/FHCGV/2021
OBJETO: A presente licitação tem por objeto a aquisição de produtos e 
equipamentos para atender o correto processo de avaliação nutricional dos 
pacientes internados na Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas 
Gaspar Vianna (FPEHCGV)
EMPRESA(S) VENCEDORA(S):

ITEM ESPECIFICAÇÃO QUANT VALOR GLOBAL VENCEDOR

1. 

Adipômetro com leitura rápida e direta da 
Dobra Cutânea, sem a necessidade de inter-
polação. Escala de 0 a 60 mm, resolução de 

1 mm e Mola com pressão constante de 10 g/
mm² em qualquer abertura do Adipômetro.

02 UND CANCELADO NO JULGAMENTO

2. 

Estadiômetro, material alumínio anodizado, tipo 
portátil, características adicionais escala bilate-
ral, base metal 25 x 33cm, faixa medição 35 a 
213 cm (resolução de 0,1cm), tipo embalagem 

bolsa com alça para transporte

02 UND CANCELADO NO JULGAMENTO

3. 

Antropômetro, material pvc ou acrílico, 
tipo portátil, escala até 1 metro, aplicação 

pediátrico, características adicionais esteira, 
medição deitado

02 UND R$ 600,00
HAND LIFE SUPRIMEN-
TOS MÉDICOS E FISIO-

TERÁPICOS EIRELI

4. 
Estadiômetro Portátil Digital Ultrassônico. 

Medidor de Estatura para crianças e adultos na 
posição vertical. Afere até 215 cm

02 UND R$ 735,00
HAND LIFE SUPRIMEN-
TOS MÉDICOS E FISIO-

TERÁPICOS EIRELI


